“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana”

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO

Processo Licitatório: nº 05/2025;

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2025;

Requerente: Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana - CIMOG;

Requerida: Marcos Maciel Soares – ME.

Objeto: Registro de Preços para contratação eventual, futura e parcelada de serviços de

máquinas, caminhões e vans para atender aos municípios consorciados ao Consórcio

Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

O Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana, por meio de sua Pregoeira, torna público

que em face dos pareceres emitidos e em conformidade com a Lei 14.133/2021, CONVOCA

o licitante remanescente, na ordem de classificação, Marcos Maciel Soares – ME,

classificada em 3º (terceiro) lugar nos lotes 02, 04 e 06, em conformidade com a ata de

disputa, após manifestação de declínio da 2ª colocada, conforme indicado abaixo:

 LOTE QTD. DESCRIÇÃO UN

02 3.580   RETRO ESCAVADEIRA 4X4 COM 95 CV. HR

04 1.960 CARREGADEIRA MÍNIMO 1.9 - 135 CV HR

06 4.940 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20.000 KG A 23.500 KG

CAPACIDADE MINIMA DE 1.3 M E 1.6 M MÁXIMO DE

CONCHA

HR

Conforme informado anteriormente via Plataforma Amm Licita, a sessão será reaberta na

presente data, 09/06/2025, às 11:00 para manifestação de interesse e posterior negociação.

Para a manifestação positiva de interesse, abre-se prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a

contar dessa publicação. A falta de manifestação será entendida como recusa, sendo desde

então convocada a 4ª (quarta) licitante melhor classificada.

                                                                                           Guaxupé/MG, 09 de junho de 2025.

Camila de Oliveira Lopes

Pregoeira/Agente de Contratação

		2025-06-09T09:42:57-0300
	CAMILA DE OLIVEIRA LOPES:12184488658